
Smlouva o poskytování 

právních služeb 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o., IČ: 46744991, se sídlem 
Kláštěrní 954/5, 460 01 Liberec 1, zastoupená MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem, 
jako klient na straně jedné, dále jen klient 

a 

Mgr. et Mgr. Ivan Kopecký, advokát, ev.č. xxxx, IČ: 03168905, DIČ: CZxxxx, se sídlem 
advokátní kanceláře Dvořákova 646/4, 460 01 Liberec I, jako advokát na straně druhé, dále 
jen advokát 

uzavírají tuto smlouvu 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je právní pomoc-úkony právní služby, tj. poskytování
právních rad, konzultací, vysvětlení, odpovědí na dotazy a zpracování a revize podkladů a 
právních dokumentů podle požadavků a potřeb klienta, případně jeho zastupování před soudy 
nebo před jinými orgány na základě zvlášť udělené plné moci. 

2. Advokát se zavazuje k poskytování právních služeb v místě sídla klienta, případně
po domluvě také v místě sídla kanceláře advokáta. 

3. Advokát se zavazuje k poskytování právních služeb v čase a termínech
vyhovujících klientovi, aby jeho požadavkům na poskytnutí právní služby v konkrétním čase 
bylo vyhověno. 

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.2.2021 do 31.1.2022. Smluvní strany se
dohodly, že pokud jedna ze stran písemně neoznámí druhé straně, že trvá na ukončení této 
smlouvy do 31.12.2021, platí, že se tato smlouva automaticky prodlužuje o další rok a za 
stejných podmínek o každý další rok, vždy za stejných podmínek, jako je dohodnuto v této 
smlouvě o spolupráci. 

Čl. II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Služby podle čl. I. této smlouvy poskytuje advokát osobně komplexním
zajišťováním spolupráce s klientem, a to včetně telefonické a elektronické komunikace na 
dohodnuté e-mailové adrese. 



2. Klient se zavazuje předat advokátovi všechny potřebné informace, podklady a
doklady k požadované právní pomoci, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. Klient 
se zavazuje účastnit se potřebných jednání na výzvu advokáta, případně je na jeho výzvu 
svolat a zajistit. 

3. Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc řádně a včas na základě pokynů
klienta. Advokát není vázán právním názorem klienta. Advokát se zavazuje rámcově na 
žádost seznamovat klienta se svým postupem a právními důvody, které ho k určitému 
způsobu poskytování právní pomoci vedou. 

ČI. Ill. 
Sjednaná odměna advokáta 

1. Advokátovi náleží odměna dle vyhlášky č. 177 /1996 Sb., o odměnách advokátů a
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif-AT), v platném znění. 
Klient prohlašuje, že byl s touto vyhláškou seznámen. 

2. Smluvní strany si sjednaly hodinovou odměnu advokáta za ústní úkony právní
služby, tj. poskytování právních rad, konzultací, vysvětlení, odpovědí na dotazy a písemné a 

ústní revize podkladů a právních dokumentů podle požadavků a potřeb klienta. Za každou 
započatou hodinu náleží advokátovi odměna podle typu právní služby ve výši 1 000,-Kč. 
Předpokládaný počet hodin ústní právní pomoci je dán požadavkem klienta a činí cca 30 
hodin měsíčně. 

3. Smluvní strany si sjednaly jako odměnu advokáta za zastupování před soudy nebo
před jinými orgány na základě zvlášť udělené plné moci odměnu, která bude určená podle 

ustanovení advokátního tarifu o mimosmluvní odměně. Ve věcech, které smluvní strany 
stanoví dohodou tak, že nejsou složité právně ani skutkově a nejedná se o problematickou 
protistranu, bude odměna snížená dle § 12 odst. 2 advokátního tarifu o jednu polovinu. 

4. O předpokládané výši odměny podle typu právní služby bude vždy klient předem

informován. 

Čl. IV. 
Způsob a podmínky placení odměny advokáta 

1. Sjednaná odměna dle čl. III. nezahrnuje další uskutečněné výdaje (zejména soudní,
správní a jiné poplatky, znalecké posudky, cestovní náklady a další náklady), které advokát 
prokazatelně vynaloží v souvislosti s plněním této smlouvy a bude je klientovi fakturovat v 
rámci příslušného vyúčtování. 

2. Klient se zavazuje platit odměnu advokáta se splatností 30 dnů na bankovní účet
advokáta uvedený na faktuře-daňovém dokladu, na základě provedeného vyúčtování 
právních služeb v měsíci s uvedením provedených úkonů. Nebude-li v některém měsíci právní 
služba poskytovaná nenáleží žádná paušální odměna. 



I 

3. Pokud bude klient požadovat právní pomoc a služby v mimořádném rozsahu (např.
mimo obvyklou pracovní dobu atd.) nebo mimořádně skutkově a právně náročné, může 
advokát po dohodě s klientem účtovat odměnu navýšenou až na dvojnásobek odměny 
sjednané v této smlouvě. 

4. Právo na odměnu advokáta vznikne advokátovi i tehdy, nebude-li konečného účelu
právní pomoci či služby dosaženo, a stane-li se tak z příčin, jimž nemohl advokát zabránit ani 
při vynaložení obvyklé péče a řádného plnění smluvních povinností. 

ČI. v.

Ukončení smlouvy 

1. Právní vztah mezi advokátem a klientem končí dohodou nebo provedením všech
úkonů, které tvoří předmět dohodnutých úkonů právní služby, resp. i tím, že klient přestane 
objednávat právní služby, pokud neskončí dříve z obecných příčin nebo z dúvodů níže 
uvedených. 

2. Klient je oprávněn od této smlouvy kdykoliv odstoupit, je však povinen uhradit bez
zbytečného odkladu sjednanou odměnu za již provedenou práci včetně hotových výdajů. 

3. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět jen tehdy, dojde-li k narušení důvěry
mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost, případně i bez uvedení 
dúvodů s jednoměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. Advokát je však povinen po výpovědní dobu učinit všechny 
neodkladné úkony ve věci klienta, pokud sám klient neučinil jiná opatření. 

4. Odstoupení od smlouvy či výpověď musí být doručena druhému účastníku této
smlouvy. Účinky odstoupení či výpovědi nastanou dnem, kdy bylo toto doručeno druhému 
účastníku smlouvy. V případě, že jakýkoliv účastník odmítne převzít odstoupení či výpověď 
nebo se odstoupení či výpověď vrátí jako nedoručitelné, považuje se odstoupení či výpověď 
za doručené odmítnutím převzetí nebo vrácením odstoupení či výpovědi poštovním 
doručovatelem. 

5. Po ukončení právního zastupování předá advokát do 20-ti dnů klientovi veškerou
dokumentaci takto: 

a) Dokumenty, které klient předal advokátovi, budou vráceny klientovi. Advokát si z
nich pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu poskytování právní pomoci. 

b) Rozhodnutí orgánú veřejné moci (rozsudky, usnesení apod.) budou klientovi
vydány v originále. Advokát si z nich pořídí kopie za účelem archivace a zdokumentování 
postupu poskytování právní pomoci. 

c) Podání učiněná advokátem a veškeré jeho přípisy si advokát ponechá v originálech
a jejich kopie předá klientovi. 

6. K předání dokumentace dochází v sídle advokáta. Pokud se klient i přes písemnou
výzvu advokáta nedostaví k převzetí spisu, je advokát oprávněn spisy zaslat na náklady 
klienta na adresu uvedenou shora. 



Čl. VI. 
Ochrana osobních údajů 

I. Advokát prohlašuje, že nakládá-li při poskytování právních služeb s osobními údaji,
nakládá s nimi jen v nezbytném rozsahu za účelem poskytnutí právní služby, přičemž je 
ohledně nakládání s těmito údaji vázán všemi platnými právními předpisy, zejména 
povinností mlčenlivosti podle zákona 85/1996 Sb., o advokacii. 

2. Smluvní st�any prohlašují, že souhlasí s případnýtn zveřejněním obsahu této
smlouvy v souladu s ustanovením z.č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění novel. Klient v tomto smyslu tímto advokátovi sděluje a prohlašuje, že advokáta 
zbavuje povinnosti mlčenlivosti o obsahu této smlouvy, nikoliv o obsahu právních služeb. 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny této smlouvy mohou být provedeny po předchozí vzájemné dohodě
obou smluvních stran formou písemného číslovaného dodatku smlouvy, který se tak stává 
součástí této smlouvy. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy, všech jejích případných příloh
i dodatků dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

3. Účastníci tuto smlouvu podepisují vlastní rukou, svobodně a po náležitém uvážení.
Tato smlouva je podpisem platná a její účastníky zavazuje. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý z účastníků obdrží po
jednom vyhotovení. 

V Liberci dne 22.1.2021 

..... . . . . ....... . . . . . . .... . . . .. ...... . . . . ..... 

Mgr. et Mgr. Ivan Kopecký MUDr. Luděk Kramář, MBA 


